accipi, nec addendam esse conditionem, si placet. Expressit Deus voluntatem suam, ac præcipit nominatim peti reconcilia-
tionem. Nec conturbemus ipsi nos quæstionibus de prædestinatio-
nis supra dixi seponendas esse. Nos enim de voluntate Dei ex
presso expresse iudicare debemus.

DE I N D E & de corporali-
tate nominatim petamus, aut liberationem, aut mitiga-
tionem. Hic enim obœdientia nostra necessaria est, si eam flagitet
Deus. Nec tamen irrita est precatio, Impetrat enim vel alijs, uel
aut liberationem, aut mitigationem. Laurentij precatio in craticu-
la non est irrita, etiam si præstat obœdientiam: nam etsi non libera-
tur, tamen precatio impetrat maius robur. Ionathas, etsi ab hostibus
interficatur, cum patrem abiectum & infelicem sequitur, tamen non
indoluit pro exercitu & sese precatur. Vincit tandem ea pars, quam
ipse superior esse magis optabat, & sustentatur ipse arcana conso-
latione.

N O N igitur existimemus, has petitiones corporali-
tatis beneficiorum irritas esse, quia non semper respondent euentus, ut
nos optamus. Qui tamen sæpe respondent, ut Agar impetrat filio po-
tius: Iacob impetrat defensionem in itinere, ne ab Esau fratre op-
primatur. Moyses impetrat victoriam, orans pro exercitu prælian-
te, in oppositis brachijs saxo. Hanna sterilis mater Samuelis impe-
trat fecunditatem. Iosaphat, Ezechias, Machabæus, & alij multi
precibus impetrant victorias. Niniuitæ impetrant, ne ciuitas delea-
tur. In historijs Euangelicis plurima sunt exempla.

A D has historias adiungamus quotidianas liberationes, quæ
impetrantur Ecclesiæ precibus, omnibus temporibus. Quoties tibi,
quoties mihi, quoties cuilibet nostrum, Deus quamuis trepidanter
rogatus, sed rogatus tamen, depulit aut mitigauit ingentia mala?
Non enim existimemus casu accidisse liberationem, ut alioqui inter
homines vitatum est, ingratos post acceptum beneficium, negligere
operatores à quibus adiuti sunt. Mihi scio Dei ope aliquoties ma-
gna calamitates mitigatas esse.

O M N E S igitur liberationes
sua alienas quas legimus, seu nostras quas experimur ipsi, sciamus
exempla promissionum diuinarum esse, & commonefacti tum pro-
missionibus, tum exemplis, discamus inuocare Deum, petere & ex-
petere auxilium, & fides seu fiducia paulatim fiat firmior, acquiescat
eius spe & expectatione auxilij diuini. Sic discamus vsu hunc ver-
sum: *Quæsitio* Deum curas tuas, & ipse te sustentabit, & non dabit
perpetuam fluctuationem iusto. Dat Deus corporalia bona, sicut hanc
uitam, ut semper in terris aliqua Dei Ecclesia maneat, ut sint docto-
res & discipuli, ne deleatur doctrina, ne literæ intereant. Si mox
homines Apostoli interfecti essent, quis circumtulisset ac sparsisset in
mundo Euangelium? Dat igitur Deus suum cuique doctori curricu-
lum,